
吉野ヶ里歴史公園
YOSHINOGARI HISTORICAL PARK

令和６年４月３日

貴社におかれましては、日ごろより吉野ヶ里歴史公園の運営にご理解、
ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

昨年度より３６，８７１人増となり、７００，０００人を超え、過去
最多７７３，９６９人(平成３０年)の９割を超えるまでに回復しました。

報道関係各位

「謎のエリア」発掘調査現場での
「石棺墓」取材模様

「吉野ヶ里 光の響」光の地上絵

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほど
よろしくお願いいたします。

■昨年度の入園者数増加の主な要因

・コロナウィルス感染症が5類に移行したこともあり、お盆や年末年始などをはじめ
帰省客や旅行客が増加した。

・吉野ヶ里遺跡「謎のエリア」の発掘調査により、6月には「石棺墓」、9月・12月
には青銅器鋳造鋳型や土器の一部が出土し、マスコミにも大きく取り上げられ、
全国各地より多くの方にご来園いただいた。

・12月のライトアップイベント「光の響」は6日間全て開催し、大いに賑わった。

・「吉野ヶ里夢ロマン軽トラ市」「吉野ヶ里ふるさと炎まつり」「吉野ヶ里ロード
レースin神埼市」など地域と連携したイベントが開催され、多くの参加があった。

「吉野ヶ里ふるさと炎まつり」
たいまつ行列の模様

【お問い合わせ先】

TEL:0952-55-9333 FAX:0952-55-9330 ホームページ https://www.yoshinogari.jp

吉野ヶ里歴史公園マネジメント共同企業体


